
COMUNE di VALSTRONA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

UFFICIO TECNICO 
 

Determinazione  n. 7 del 26.01.2010 
   

OGGETTO:  Lavori di ripristino funzionalità e ridimensionamento delle vasche di 
sedimentazione sui riali minori che intersecano la strada comunale per la 
fraz. Sambughetto. Approvazione 1° SAL e liquidazione certificato di 
pagamento n°1. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 Visto il D. Lgs. n. 163/2006; 

 Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune; 

 Visto l’ art. 53 comma 23 della Legge n°388 del 23/12/2000; 

 Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 429 del 31.01.2003 con la quale è stata conferita la 

responsabilità del servizio; 
 

 Richiamato il contratto d’appalto stipulato in data 07.10.2009 con Rep. n. 540, 

registrato a Verbania in data 14.10.2009 al n. 280 S.1, con il quale si affidavano all’impresa 

GUGLIELMINETTI s.r.l. con sede in Via Oberdan, 30 – OMEGNA, i lavori di ripristino 

funzionalità e ridimensionamento delle vasche di sedimentazione sui riali minori che 

intersecano la strada comunale per la fraz. Sambughetto, con un importo di aggiudicazione 

contrattuale pari a € 36.394,50 =; 

 Visti gli atti contabili presentati dai Direttore dei Lavori, Ing. Gabriele Priotto di 

Gravellona Toce, relativi al 1° stato d’avanzamento dei lavori in oggetto indicati, eseguiti 

dall’Impresa sopraindicata, per l’importo di € 32.140,46= oltre a € 585,00= per oneri sulla 

sicurezza per un totale di € 32.725,46=; 

 Visto il certificato di pagamento n. 1 per un importo complessivo di € 32.550,00=;  

 Ricordato che l’opera è finanziata mediante contributo in conto capitale concesso dalla 

Regione Piemonte con determinazione D. D. n. 3218 del 18.12.2008 ai sensi della L. 225/92 e 

della L.R. n° 38/78; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) – di approvare gli atti contabili presentati dai Direttore dei Lavori, Ing. Gabriele Priotto di 

Gravellona Toce, relativi al 1° stato d’avanzamento dei lavori di ripristino funzionalità e 

ridimensionamento delle vasche di sedimentazione sui riali minori che intersecano la 

strada comunale per la fraz. Sambughetto, eseguiti dall’impresa dall’Impresa 

GUGLIELMINETTI s.r.l. con sede in Via Oberdan, 30 – OMEGNA, per un importo 

complessivo di € 32.725,46=; 



2) – di liquidare a favore dell’impresa appaltatrice la somma risultante dal certificato di 

pagamento n. 1 pari a € 32.550,00= oltre a € 6.510,00= per I.V.A. al 20% e quindi per 

complessivi € 39.060,00=; 

3) – di dare atto che la spesa trova imputazione agli interventi 2.08.01.01 del bilancio 

corrente esercizio- 

 

 Addì,  

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

             

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 

4 del T.U. n. 267/2000 

 

 Addì,  

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         

              

Capitolo…………...  Prenotazione        Impegno n. …………… Euro ………………. 

 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

 - Assess. ………………………      - Segreteria …………………………… 

 - Vigili …………………………...      - Commercio ………………………….. 

 - Patrimonio ………………….   - Ragioneria …………………………… 

 - Tributi …………………….…   - Albo Pretorio ..………………………. 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno …………………………….…. 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 Addì, …………………… 

       Il Segretario Comunale 

 

         ………………………………………… 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

 Addì, …………………… 

       Il Segretario Comunale 

 

       ………………………………………… 

 


